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证券代码：002152               证券简称：广电运通             公告编号：临 2019-061 

 

广州广电运通金融电子股份有限公司关于子公司 

认购像素数据定向发行股份暨成为其控股股东的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 

重要提示： 

1、公司全资子公司支点创投参与认购像素数据本次定向发行股份事项完成后，支点创

投及其控股子公司支点一号将合计持有像素数据39.5077%股份，成为其控股股东。 

2、像素数据本次定向发行股份事项尚需经像素数据股东大会审议通过，并履行定向发

行所需的股转系统披露程序、定向发行备案程序以及工商备案登记程序，像素数据本次定向

发行股份能否取得相关审批和备案，以及最终取得审批和备案的时间存在一定的不确定性。 

 

一、本次交易概述 

广州广电运通金融电子股份有限公司（以下简称“公司”或“广电运通”）全资子公司

广州支点创业投资有限公司（以下简称“支点创投”）拟出资 2,998.47 万元收购广州像素数

据技术股份有限公司（以下简称“像素数据”）定向增发股份 381 万股；上述交易完成后，

支点创投及其控股子公司支点一号股权投资（广东）合伙企业（有限合伙）（以下简称“支

点一号”）合计持有像素数据 39.5077%股份，成为其控股股东。 

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次投资事项无需提

交董事会和股东大会审议；不构成关联交易事项，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。 

二、交易方基本情况 

1、公司名称：广州支点创业投资有限公司 

法定代表人：钟勇 

注册资本：26,000 万人民币 

住    所：广州市高新技术产业开发区科学城科林路 11 号 
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经营范围：创业投资；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；创业投资

咨询业务；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创业投资企业与创业投资管理顾问

机构。 

股权结构：广电运通持有其 100%股权。 

三、交易对方基本情况 

公司名称：广州像素数据技术股份有限公司 

证券简称：像素数据 

证券代码：832682 

股票挂牌地：全国中小企业股份转让系统 

法定代表人：姚若光 

注册资本：1,143 万人民币 

公司类型：股份有限公司 

住    所：广州市海珠区海联路 25 号二楼 208 房 

经营范围：电气设备批发；计算机、软件及辅助设备零售；技术进出口；货物进出口（专

营专控商品除外）；电子元器件批发；计算机、软件及辅助设备批发；照相机维修服务；计

算机和辅助设备修理；计算机技术开发、技术服务；集成电路设计；数据处理和存储服务；

信息技术咨询服务；信息系统集成服务；软件开发；光电子器件及其他电子器件制造；取证

鉴定专用器材的制造；电子工业专用设备制造；摄影服务；照片扩印及处理服务；网上图片

服务；增值电信服务（业务种类以《增值电信业务经营许可证》载明内容为准）。 

股权结构：像素数据于 2015 年 6 月 26 日在全国中小企业股份转让系统（以下简称“股

转系统”）挂牌并公开转让，2019 年 8 月 19 日，支点一号以自有资金 5,089,560.00 元收购像

素数据 10.7297%股份（1,226,400 股）；2019 年 9 月 3 日，支点创投以自有资金 6,892,081.00

元收购像素数据 8.6140%股份（984,583 股）。截止目前，像素数据总股本为 11,430,000 股，

支点创投及其控股子公司支点一号合计持有像素数据 19.3437%股份（2,210,983 股），股东

持股情况如下： 

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 

1 姚若光 3,326,695 29.1049% 

2 陈展 2,049,362 17.9297% 

3 支点一号 1,226,400 10.7297% 
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4 范志鸿 1,060,043 9.2742% 

5 支点创投 984,583 8.6140% 

6 徐灼佳 859,233 7.5173% 

7 付萍 464,996 4.0682% 

8 王铭 271,444 2.3748% 

9 赖剑煌 271,443 2.3748% 

10 其余31名自然人股东 915,801 8.0123% 

合计 11,430,000 100.00% 

关联关系：像素数据现有股东中，支点创投为公司全资子公司；支点一号为支点创投与

广州海珠区智创股权投资合伙企业（有限合伙）共同发起设立的有限合伙企业，注册资本

513 万元，支点创投为普通合伙人（GP）兼执行事务合伙人，出资 0.10%，广州海珠区智创

股权投资合伙企业（有限合伙）为有限合伙人（LP）出资 99.90%，成立目的即收购像素数

据股权；除此之外，像素数据及其他股东与公司不存在关联关系。 

财务状况：根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所出具的《审计报告》（致

同转自【2019】第 440FC0635 号），截止 2019 年 5 月 31 日，像素数据合并报表主要财务

数据如下： 

单位：元 

项    目 2019 年 5 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31日 

资产总计 32,513,083.61 36,203,248.57 24,455,221.80 

负债总计 18,406,763.32 17,610,244.70 6,154,335.34 

归属于挂牌公司股东的净资产 14,106,320.29 18,593,003.87 18,300,886.46 

 - 2019 年 1-5 月 2018 年度 2017 年度 

营业收入 6,943,974.53 39,289,063.83 20,942,071.42 

归属于挂牌公司股东的净利润 -4,486,874.74 289,207.70 3,944,606.21 

像素数据不存在权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形；不存在像素数据及

其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形；像素数据现任董事、监事、高级管理人员

最近 24 个月内没有受到中国证监会行政处罚、最近 12 个月内没有受到过全国股份转让系统

公司公开谴责的情形；像素数据不存在其他严重损害股东合法权益或社会公共利益的情形。 

（像素数据的具体经营情况可登陆股转系统指定信息披露网站 www.neeq.com.cn 进行查阅） 

五、交易的定价政策及定价依据、资金来源 
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1、价格说明：根据北京天健兴业资产评估有限公司出具的《广州支点创业投资有限公

司拟收购股权涉及的广州像素数据技术股份有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（天

兴评报字【2019】第 0708 号），分别采用收益法和市场法两种方法对像素数据全部权益进

行评估，经综合分析比较，本次选用收益法的评估结果作为最终评估结论。截至评估基准日 

2019 年 5 月 31 日，像素数据股东全部权益价值为 8,770.28 万元，评估增值 7,187.97 万元，

增值率 454.27%。综合评估报告，本次交易价格为 2,998.47 万元。像素数据本次定向发行股

份面值为人民币 1.00 元，发行价格为 7.87 元/股，支点创投以现金方式认购 381 万股，认购

金额合计 2,998.47 万元。 

2、资金来源：本次交易的资金来源为支点创投自有资金。 

六、交易完成前后的股权结构 

现像素数据拟在股转系统向支点创投定向发行人民币普通股 381 万股，募集资金额不超

过 2,998.47 万元。本次定向发行完成后像素数据总股本变为 15,240,000 股，支点创投及支点

一号合计持有像素数据 6,020,983 股股份，占像素数据发行后总股本的 39.5077%，成为像素

数据的控股股东。定向发行完成前后像素数据股权结构如下：  

序号 股东名称 

定向增发前 

定向增发 

（股） 

定向增发后 

持股数量

（股） 

持股比例 

持股数量

（股） 

持股比例 

1 广州支点创业投资有限公司 984,583 8.6140% 3,810,000 4,794,583 31.4605% 

2 

支点一号股权投资（广东）

合伙企业（有限合伙） 

1,226,400 10.7297%  1,226,400 8.0472% 

3 姚若光 3,326,695 29.1049%  3,326,695 21.8287% 

4 陈展 2,049,362 17.9297%  2,049,362 13.4473% 

5 范志鸿 1,060,043 9.2742%  1,060,043 6.9557% 

6 徐灼佳 859,233 7.5173%  859,233 5.6380% 

7 付萍 464,996 4.0682%  464,996 3.0512% 

8 王铭 271,444 2.3748%  271,444 1.7811% 

9 赖剑煌 271,443 2.3748%  271,443 1.7811% 

10 其余31名自然人股东 915,801 8.0123%  915,801 6.0092% 
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合  计 11,430,000 100.00% 3,810,000 15,240,000 100.00% 

七、股份认购协议的主要内容 

支点创投与像素数据签订的《股份认购协议》及主要内容如下： 

1、合同签订主体 

甲方：广州支点创业投资有限公司 

乙方（目标公司）：广州像素数据技术股份有限公司 

2、投资价款 

双方同意，目标公司以每股 7.87 元的价格向甲方定向增发 381 万股，甲方出资人民币 

2,998.47 万元增资目标公司，其中，381 万元作为注册资本、2,617.47 万元作为资本公积。

本次投资完成后，甲方直接持有目标公司 31.4605%的股份；目标公司总共新增注册资本 381

万元，增资后总注册资本为 1,524 万元。 

3、投资价款的支付 

受制于本协议的条款和条件，在本协议第 4 款项下约定之支付投资价款先决条件被完全

满足后，乙方将在全国中小企业股份转让系统上公告《股票发行认购公告》。甲方应按照上

述《股票发行认购公告》载明的时间内向公司指定的募集资金专项账户一次性支付全部投资

价款 2,998.47 万元。 

4、甲方支付投资款的先决条件 

4.1 目标公司股东大会已作出有效董事会决议和股东大会决议，载明全体现有股东一致

同意甲方以增资方式取得标的股权； 

4.2 目标公司股东大会已通过适用的《章程》同时载明该章程于本次收购完成（即新增

股份于中国证券登记结算有限责任公司完成登记）之日起生效，且该章程条款准确充分体现

了甲方及目标公司现有股东达成的一致意见； 

4.3 在甲方向目标公司支付投资款前，公司不得分配历年累积的未分配利润。该等未分

配利润将由本次投资完成后的公司全体股东按其持股比例共同享有。 

4.4 本协议付款通用先决条件已全部满足。 

5、公司治理 

交割日后，公司召开董事会、股东大会重新选举公司董事，即董事会设 5 席，其中，

支点创投及其关联方有权提名 3 名董事；原管理团队有权提名 2 名董事；董事长由支点创投

提名；董事长是公司的法定代表人，并于第二次工商变更时办理完毕董事会改组手续，即支
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点创投提名 2 名董事，并依法由公司董事会、股东大会选举。 

6、违约责任 

发生协议中规定的任一违约事件，根据违约事件的内容，本协议的一方（“违约方”）

应以合同中规定的条款向违约事件直接指向的另一方及/或其各自的权利义务承继人（合称

为“守约方”）承担继续履行、采取补救措施及赔偿损失的违约责任。 

7、生效条件 

本协议于文首载明日期由双方签署并于公司股东大会审议通过本次投资之日起生效。本

协议取代双方先前就本次投资达成的任何口头、书面或其他形式的协议、备忘和通知等。 

八、交易的目的、存在的风险和对公司的影响 

1、交易的目的和对公司的影响 

像素数据是一家专注于计算机视觉深度学习的高新技术企业，主要为教育、安防、零售

等领域提供人像/人脸采集、检测、验证/识别、监控等人工智能产品，具备软硬件实施的综

合能力。像素数据是生物识别产业技术创新战略联盟第一届理事会理事单位、广东省图像图

形学会理事单位、广东省公共安全技术防范协会理事单位、广州市人工智能入库企业、全国

专业标准化技术委员会员，获得 ISO（9001、14001、18001）质量管理体系认证。其参与撰

写起草的国标与行标超过 10 个，其中在公安部发布的行业标准《安全防范 人脸识别应用 静

态人脸图像采集规范 GA/T 1324-2017》作为排名第一起草单位。像素数据核心算法皆为公

司自主研发，且不断迭代出新的产品形态。目前像素数据提供三类技术产品：人像采集检测

技术（证件照采集、处理、检测）、人脸验证识别技术（人脸识别算法）、整体解决方案（根

据需求集成摄像头、算法、闸机、后台数据系统等）。像素数据主攻方向为教育、海外及部

分政府业务等非金融服务类客户，在教育标准化考场建设、无纸化体检领域市场份额名列前

茅，受到客户高度认可。 

公司在智能金融、智能安全、智能交通、智能便民四大业务场景皆有应用人脸识别技术，

本次收购完成后，公司全资子公司支点创投将成为像素数据的控股股东，拟利用像素数据在

生物识别技术领域具有的技术、管理、资源等多方面优势，与公司现有业务产生协同发展效

应，迅速优化产品质量，增强和完善公司现有产业链，并将公司产业链延伸到智能教育领域。 

公司将协助像素数据在标准门禁产品硬件优化、人脸闸机产品优化、海内外销售渠道等

进行协同，借助公司完善的行业资质，帮助提高像素数据获客能力以及项目签约率，实现销

售业绩的增长。 
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2、存在风险及应对措施 

（1）人才流失的风险 

像素数据的核心管理层具备丰富的经验和资源，若流失将对像素数据经营产生较大影

响。 

措施：注重核心团队成员的留用，做好职业晋升和考核措施，建立长期激励机制，使骨

干人员与公司形成利益共同体。  

（2）技术与壁垒不及预期的风险 

计算机视觉行业发展迅速，目前技术存在被超越或不及预期的风险。  

措施：广电运通和像素数据进行高协同性资源整合，促进团队进一步做技术研发，并吸

纳新鲜血液。 

（3）财务风险  

公司产品标准化程度不高，存在毛利波动；教育市场深化后增加了应收账款风险。 

措施：以公司新一代O型门禁产品作为标准化产品依托，大力推广门禁产品新市场，提

高标准化产品毛利率；在日后的经营管理中，加强应收账款管理，制定相应的制度，最大限

度降低应收账款比例。 

九、其他说明 

本次定向发行股份事项已经像素数据于2019年9月23日召开的第二届董事会第八次会议

审议通过，尚需经像素数据股东大会审议通过，并履行定向发行所需的股转系统披露程序、

定向发行备案程序以及工商备案登记程序，像素数据本次定向发行股份能否取得相关审批和

备案，以及最终取得审批和备案的时间存在一定的不确定性。公司将根据法律、法规、规范

性文件的要求，跟踪有关事项进展，及时履行信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。 

有关像素数据定向发行股份的详细信息，投资者可登陆股转系统指定信息披露网站

www.neeq.com.cn 进行查阅。 

十、备查文件 

1、股份认购协议； 

2、审计报告； 

3、资产评估报告书。 

特此公告！ 
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                                           广州广电运通金融电子股份有限公司 

                                                      董  事  会 

                                                    2019 年 9 月 25 日 


